
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2022 №   769

Великий Новгород

О внесении изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Великого Новгорода

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета" Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Великого 

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 10.12.2021 № 6468 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 26.01.2022 № 312, от 03.02.2022 № 461), следующие изменения:

1.1. После строки:

"866 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов"



2

дополнить строкой следующего содержания:

"866 2 02 29999 04 7261 150 Субсидия бюджету городского округа на 
организацию проведения комплексных 
кадастровых работ";

1.2. После строки:

"919 2 02 29999 04 5393 150 Субсидия бюджету городского округа на 
софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

дополнить строкой следующего содержания:

"919 2 02 29999 04 7705 150 Субсидия бюджету городского округа на 
реализацию местных инициатив в рамках 
приоритетного регионального проекта 
"Наш выбор";

1.3. После строки:

"919 2 02 30024 04 7072 150 Субвенция бюджету городского округа на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
"Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными 
без владельцев"

дополнить строкой следующего содержания:

"919 2 02 30024 04 7621 150 Субвенция бюджету городского округа на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации, 
"Осуществление отдельных государст-
венных полномочий по организации 
деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) твердых 
коммунальных отходов в части создания 
и (или) обустройства контейнерных 
площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов".



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0769п


